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Rozmiar nanocząstek srebra?

Ile nanometrów powinny liczyć nanocząstki, aby mogły wykazywać działanie
przeciwbakteryjne, a ile aby mogły mieć zastosowanie w terapii przeciwnowotworowej?
Naukowcy UJ i PAN wykazali, że w zależności od parametrów nowo zsyntezowanych
nanocząstek srebra można sterować ich aktywnością biologiczną.
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Otrzymanie nanocząstek o jednolitym rozmiarze, jakże istotne ze względu na ich potencjał
aplikacyjny, jest jednocześnie trudne do osiągnięcia w biokompatybilnych rozpuszczalnikach.
W pracy opublikowanej w prestiżowym czasopiśmie "ACS Applied Materials and Interfaces" (https://
pubs.acs.org/doi/abs/10.1021/acsami.2c01100) wykazano, że rozmiary jak i ładunek nanocząstek
można zmieniać w zależności od potencjalnych aplikacji, zachowując ich trwałość i aktywność
w środowisku wodnym - informuje Uniwersytet Jagiellońskie w prasowym komunikacie.

Zespół pod kierunkiem dr. hab. Janusza Dąbrowskiego, prof. UJ z Zakładu Chemii Nieorganicznej UJ
zbadał skuteczność nowo zsyntezowanych nanocząstek srebra i odkrył, że w zależności od
parametrów tj., ładunku czy rozmiaru, można sterować ich aktywnością biologiczną. "Wykazano, że
dodatnio naładowane nanocząstki o rozmiarach 10 nm prowadzą do wyeliminowania 100 proc.
bakterii, podczas gdy te o średnicy 40 nm mogą selektywnie niszczyć komórki raka piersi i jelita
grubego (modele 3D), bez znacznego uszkodzenia komórek prawidłowych" - podaje UJ.

Badania przeprowadzone na modelach in vivo potwierdziły ich bezpieczeństwo i skuteczność.
Zaobserwowano długoterminowe zahamowanie wzrostu guzów jelita grubego u myszy, którym
podawano nanocząstki srebra, co znacznie przedłużyło życie traktowanych zwierząt w porównaniu
do grup kontrolnych. "Zaproponowana synteza nanocząstek srebra stanowi obiecującą drogę do
otrzymania wysoce aktywnych i selektywnych leków przeciwbakteryjnych i antynowotworowych" -
czytamy w komunikacie.

Badania zrealizowano w ramach konkursów Sonata Bis 6 i Opus 19 finansowanych przez Narodowe
Centrum Nauki.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
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bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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